
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 5
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1562

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Cláudio Senna (Claúdio Muhammad Jaber) - PTB
• Francis Maris (Francis Maris Cruz) - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1562

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Sandy de Paula (Sandy de Paula Alves Mainardes) -
UNIÃO

• Wlad Mesquita (Wladimir de Mesquita Pinto) - REPUBLI-
CANOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1562

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 079/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 149/2024, de 20/02/2024,

RESOLVE:

Interromper, a partir de 14/03/2024, a licença por motivo de doença em pessoa da família, concedida à servidora CAR-
MEM ELVINA SANTOS ARAUJO GAIOTTI, matrícula nº 9490, por meio da portaria nº 065/2024, publicada no DOALMT
no dia 11/03/2024, tendo em vista o falecimento do seu filho Marcos Gaiotti.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 20 de março de
2024.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 080/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 149/2024, de 20/02/2024,

RESOLVE:

Conceder à servidora Suen Baron Grapeggia Rodrigues, matrícula nº 41618, 03 (três) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 20/07/2015 a 19/07/2020, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/
2/2018, que será usufruída no período de 10/04/2024 a 08/07/2024, conforme consta no Protocolo nº 2024/4388.0876-6,
de 11/03/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 20 de março de
2024.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 081/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 149/2024, de 20/02/2024,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EPAMINONDAS PAULA DE SOUZA, matrícula nº 26191, 60 (sessenta) dias de licença para tra-
tamento de saúde, em prorrogação, no período de 05/03/2024 a 03/05/2024, nos termos do artigo 231 da Lei Comple-
mentar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 020/2024, de 20/03/2024, do ISSSPL, e Protocolo nº 2024/
520314954, de 07/02/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1562

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 20 de março de
2024.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 082/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 149/2024, de 20/02/2024,

RESOLVE:

Conceder a servidora Mara Eulina dos Santos Camargo, matrícula nº 29945, 02 (dois) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 01/08/2014 a 31/07/2019 nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/
2/2018, que será usufruída no período de 01/04/2024 a 30/05/2024, conforme consta no Protocolo nº 2024/404461772,
de 21/03/2024 .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 de março de
2024.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 083/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 149/2024, de 20/02/2024.

RESOLVE:

Conceder à servidora CARMEM ELVINA SANTOS ARAUJO GAIOTTI, matrícula nº 9490, o direito a ausentar-se do ser-
viço por 08 (oito) dias consecutivos, no período de 14/03/2024 a 21/03/2024, em razão do falecimento de seu filho
Marcos Vinicius Gaiotti, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de
1990, conforme consta no Processo nº 2024/9464.8135-3, de 18/03/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 22 de março de
2024.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 005/2024/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com o art. 382, III e § 1º, todos os dispositivos do Regimento Interno, prorroga,
em virtude da aprovação do Requerimento nº 117/2024, por mais 30 dias o prazo de funcionamento da Comissão Par-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1562

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



lamentar de Inquérito - CPI da Telefonia Móvel, constituída nos termos do Ato nº 002/2023, publicado no Diário Oficial
Eletrônico da ALMT de 03 de março de 2023.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 21 de março de 2024.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE CONTEÚDO JORNALÍSTICO, NO
FORMATO DE REPORTAGEM, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO, CAPTAÇÃO E EDIÇÃO PARA
APOIO AO TELEJORNAL “AL NOTÍCIAS”, COM DURAÇÃO DE 1 A 5 MINUTOS. QUE INCLUI O FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS DE TELEVISÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE ESTÚDIO, INSUMOS E MÃO-DE-OBRA
QUALIFICADA, ASSIM COMO SERVIÇOS DE PESQUISA, PRODUÇÃO E ELABORAÇÃO DE PAUTAS, ROTEIROS
E SCRIPTS, PRODUÇÃO DE MATÉRIAS JORNALÍSTICAS, COBERTURA DE EVENTOS EM GERAL DE INTERESSE
DA ALMT EM AMBIENTES INTERNO E EXTERNO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

GRUPO 1

EMPRESA VENCEDORA ITEM UNIDADE QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

A PRODUTORA PRODUCAO DE AUDIO E VIDEO LTDA
CNPJ: 09.466.092/0001-74

01 MÊS 12 113.715,00

Cuiabá-MT, 22/03/2024.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1562

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Sun Mar 24 22:30:11 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 079/2024
	PORTARIA Nº 080/2024
	PORTARIA Nº 081/2024
	PORTARIA Nº 082/2024
	PORTARIA Nº 083/2024

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 005/2024/SSL/ALMT.

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO


		2024-03-24T22:30:11+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




